COST.

In superioribus quum de medicamentorum purgantium differentiis ageret, in se ipsis etiam trahendi ex peculiari regione proprietatem scripsit, quam rem particulatim est prosequutus: hic, alia etiam non purgantia affirmat eadem proprietate praedita, qua peculiarem corporis partem spectent, quod quidem occultarum proprietatum derisores, si forte derideant, occulta enim, & hac proprietate est, habes quem illis obijcias Galenum, quem vnum sibi sapientiae ducem faciunt. 1. de comp. med. per genera, & lib. de ther. ad Pis. & alibi. quod enim eupatorium iecori, asplenon, et vnguentaria glans lieni, pulmo vulpis, thoraci, betonica, & saxiphragia renibus opitulentur, quod cantharides vesicam, lepus marinus pulmones offendat, non alia est ratio, quam ignota hac proprietate.

Natura enim medicamenti actionem dirigit, & hanc, & illam ipsius virtutem distinguit, & dirigit. Medicus autē naturę ipsi, rebus inuicē, quā optime fieri potest, multis suffragatur. Domini enim benedicti opere factū est, vt rerum sumptarum proprietates natura dirigat, aliter tamen atque aliter: vt exempli gratia, agarius cum stachade, aut acoro, capitis affectibus prodesse certo cognoscitur: hepatis autē, intybus, & cichorium agreste, spicam nardi, thoracis, thymus, & hyssopus. Confidimus igitur naturam ad partes virtute medicamentorum varia agentes, hoc & illud transmissuram: cum sint hæc instrumenta ipsi auxiliantia, quæ natura sapiens distinguit, & dirigit: quomodo exempli gratia artificis norma, & perpendicularum subseruiunt, illa ad angulos constituendum, hoc ad operis rectitudinem. Sic naturam confidimus his vel illis partibus, hac virtute rei sumptæ necessario egentibus, porrecturam, praestaturamque.

E aduertendū quod medicus aliquid potest permiscere medicinae solutiue ducēs ipsam ad determinatum membrum duobus modis. vno modo quā est secum fermentata, & redacta ad vnam formam, et tunc ea valde reducit ad illud membrum: nā cum acorus de se respiciat cerebrū, quā ratione ipse solus vadit ad cerebrum, ita eadem rōne medicinam secū fermentatam illuc ducet, vnde ista talis medicina determinatur tali mēbro per ipsum acorū, aut stachadem. Secundo modo potest ei permisceri, quā secum non est fermentata, nec redacta ad vnam formā, et hoc etiam ducit ipsam medicinam solutiua ad determinatum membrum: nam licet quā permiscetur hoc modo agarius, et acorus, vtrunque seruet suam virtutem, quā ratione acorus stimulat virtutē corporis, vt per eā, ad cerebrum perueniat, ita etiam stimulat agariū, vt ibi conducatur, et natura ab eo irritatur, ab eo præcipue fit causa iuuamenti, et non nocuum, cum duo de medicinis contrarijs ad inuicem permixtis, qualiter vna ex illis vadit ad determinatū membrum, et alia ad aliud membrum, hoc autem magis infra apparebit.